ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 октября 2015 г. № 302

г. Махачкала

О внесении изменений в Правила предоставления

субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан на возмещение части расходов

сельскохозяйственных товаропроизводителей

на приобретение сельскохозяйственной техники

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан на возмещение части расходов

сельскохозяйственных товаропроизводителей на приобретение сельскохозяй

ственной техники, утвержденные постановлением Правительства Республики

Дагестан от 8 апреля 2011 г. № 97 (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2011, № 7, ст. 248; 2012, № 19, ст. 824; 2013, № 10, ст. 669; 2014, №
17, ст. 989), следующие изменения:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии предоставляются получателям при следующих условиях:

отсутствие просроченной задолженности по налоговым платежам во все

уровни бюджетов и страховых платежей в социальные фонды;

наличие согласия получателя на осуществление Министерством

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан и органами

государственного финансового контроля проверок соблюдения получателем

условий, цели и порядка предоставления субсидии;

приобретение получателями за счет собственных (или привлеченных)

средств не бывшей в эксплуатации сельскохозяйственной техники (текущего

или предшествующего года вьшуска), в том числе:

тракторов тягового класса 5 и выше —при наличии у получателя объемов

механизированных работ на данную технику не менее 1500 условных

эталонных гектаров;

зерноуборочных (кроме рисоуборочных) и самоходных кормоуборочных

комбайнов —при наличии у получателя объемов уборочных работ не менее

100 гектаров;

рисоуборочных комбайнов - при наличии у получателя объемов

уборочных работ по уборке риса не менее 50 гектаров.»;

б) в абзаце первом пункта 7 слова «в течение

приобретения сельскохозяйственной техники, но не

заменить словами «не позднее 1 декабря»;

в) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Получатели, представившие соответствующий пакет документов в

установленные пунктом 7 сроки, но не получившие субсидии в текущем году

ввиду недостаточности бюджетных средств, предусмотренных на указанные

цели, а также приобретавшие сельскохозяйственную технику в декабре

текущего года, имеют право претендовать на субсидию в следующем году.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

'Предсйй^ель Правительства

•7 Дагестан
ДЕЛОПРОИ30ОДСТВА

2 месяцев с момента

позднее 15 декабря»

А. Гамидов